Prorrogar pelo prazo de 12 (doze) meses o Contrato de 
Prestação de serviços de cabeamento estruturado para redes de dados, 
voz, imagem e elétrica (apenas para atendimento de ativos de informática) 
dos prédios deste Tribunal de Contas do Estado do Amazonas. 
05. Valor Global: R$ 104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais) 
07.  Prazo: 12 (doze) meses. 
08. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 01.122.0056. 2466; 
Natureza da Despesa: 339039; Fonte de Recursos 100. 
09. Empenho: N.º 00768, de 25/05/2013, no valor de valor de R$ 55.264,26 
(cinquenta e cinco mil duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis 
centavos) para ser empenhado neste exercício financeiro, ficando o restante, no 

valor de R$. 49.235,75 (quarenta e nove mil duzentos e trinta e cinco reais e 
setenta e cinco centavos) para ser empenhado no próximo exercício financeiro. 

Manaus, 30 de junho de 2013. 

CRISTIANE CUNHA E SILVA DE AGUIAR 
Respondendo pela Secretaria Geral de Administração 

PROCESSOS JULGADOS PELO EGRÉGIO TRIBUNAL PLENO DO

[...]

Sales, nº 1155, 2º andar, Parque Dez de Novembro, a fim de oferecer 
razões de defesa em face às irregularidades apontadas nas peças técnicas 
do processo nº 1995/2012 (Prestação de Contas do COARIPREV, exercício 
de 2011), ou recolha à Fazenda Municipal de Coari a importância de R$ 
73.234,93 (setenta e três mil duzentos e trinta e quatro reais e noventa e 
três centavos) em razão do despacho exarado pelo Excelentíssimo 
Conselheiro Relator. 

DIRETORIA  DE CONTROLE EXTERNO DA ADMINISTRAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS DO INTERIOR DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DO AMAZONAS, em Manaus, 08 de julho  de  2013.